经宁波市鄞州区城市水务集团有限公司股东决定、宁波市鄞州区水利建设投资发展

有限公司股东决定：宁波市鄞州区城市水务集团有限公司与宁波市鄞州区水利建设投资

发展有限公司拟实施公司吸收合并。吸收合并完成后，宁波市鄞州区城市水务集团有限

公司为存续公司，宁波市鄞州区水利建设投资发展有限公司予以解散并注销。

根据有关法律、法规的规定，合并双方的债权、债务由吸收合并后存续公司即宁波

市鄞州区城市水务集团有限公司承继，债权人自接到公司通知书之日起 30 日内，未接到

通知书的自本公告之日起 45 日内，有权要求公司清偿债务或者提供相应的担保。

宁波市鄞州区城市水务集团有限公司与宁波市鄞州区水利建设投资发展有限公司的

债权人未在上述期限内行使上述权利，公司合并将按照法定程序实施。

特此公告！

宁波市鄞州区城市水务集团有限公司

宁波市鄞州区水利建设投资发展有限公司

2021年12月29日

合
并
公
告

为保障鄞州大道快速路施工的顺利进行，根据《中华

人民共和国道路交通安全法》第三十九条的有关规定，决

定自2022年1月4日起，机场路（鄞州大道-公路设施中心）

西半幅封闭施工，受限车辆可通过东半幅临时双向通行。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，配合现

场交通管理人员指挥，遵照现场交通标识指示通行，

确保安全有序。

特此公告。

宁波市公安局交通警察局
2021年12月29日

关于机场路（鄞州大道-公路设施中心）西半幅封闭施工的管制公告
2021年第112号

NINGBO DAILY14 国际/广告
2021年12月29日 星期三
责任编辑/于明龙

新华社布鲁塞尔12月28日电
新华社记者

圣诞假期期间，多数欧洲国家
并未采取特别严格的新冠防疫措
施。最新数据显示，变异新冠病毒
奥密克戎毒株快速传播，在欧洲部
分地区成为主要流行毒株。

欧洲疾病预防与控制中心此前
预测，奥密克戎毒株将在 2022 年
头两个月取代德尔塔毒株，成为区
域内的主要流行毒株。欧洲国家普
遍在圣诞节后收紧防疫措施，迎接
新年到来。

多国单日新增病例创新高

意大利 25 日报告单日新增确
诊病例 54787 例，创疫情暴发以来
新高，26 日与 27 日新增确诊病例
有 所 减 少 ， 分 别 为 24882 例 和
30810 例。但有分析认为，这是节
日期间民众无需进入工作场合，主
动检测数量急剧减少所致。

法国 27 日报告新增确诊病例
30383 例。法国总理卡斯泰 27 日在
新闻发布会上表示，法国新冠疫情

“极其严峻”。此前，法国在 25 日
圣诞节当天新增确诊病例首次超过
10 万例，为疫情暴发以来单日新
增最高纪录。

英国 27 日报告了 98515 例新增
确诊病例，至此全国确诊病例累计
达到 12209991 例。英国 24 日新增
确诊病例首度破 12 万例，再次刷
新最高纪录。另据统计，英国 27
日新增 45307 例奥密克戎毒株感染
病例，使这一毒株感染病例总数达
到 159932 例。

节日期间，芬兰新增确诊病例
数持续上升，从 22 日的单日新增
2877 例升至 27 日的 3649 例。据芬
兰通讯社报道，首都地区上周出现
的新增病例中，有 77%为奥密克戎
毒株所致。

比利时病毒学家埃马纽埃尔·
安德烈 27 日在社交媒体上表示，
比利时当前病例中有 60%为奥密克
戎毒株所致，而圣诞节前这一比例
只有 41%。

塞 浦 路 斯 卫 生 部 27 日 宣 布 ，
当 日 新 增 新 冠 确 诊 病 例 1925 例 ，

创下历史新高。政府卫生专家、塞
浦路斯大学医学院教授卡拉扬尼斯
说，60 例奥密克戎毒株感染病例
中，27 例为本土病例，他担忧奥
密克戎成为该国主要流行毒株只是
时间早晚的问题。

社会服务捉襟见肘

圣诞节期间客流量增加，令英
国地铁和伦敦希思罗机场一度出现
混乱局面。伦敦交通局说，节前已
有约 500 名一线员工因“与新冠病
毒相关的疾病”缺勤。与此同时，
垃圾收集、社会关怀和儿童服务等
领域也出现人员短缺。

在瑞典，人们集中出行也导致
主要机场、火车站出现不同程度的
混乱。27 日上午，瑞典第二大城
市哥德堡的兰德维特机场内拥挤不
堪，机场安检耗时超过一个小时，
很多旅客误了航班。机场新闻官对
当地媒体表示，疫情问题导致登机

手续增加，旅客应提前抵达机场，
为安检留足时间。

据芬兰广播公司报道，近期芬
兰新冠自测包的需求急剧增加。圣
诞假期期间，一些商店里家庭测试
套装售罄。

节后收紧防疫措施

圣诞节过后，欧洲国家普遍开
始收紧防疫措施。德国联邦和各州
政府在圣诞节前达成协议，28 日
起进一步限制社交规模，聚会人数
不得超过 10 人。由于疫情严重，
一些州将限制措施提前到 27 日生
效，还附加了更严格的规定。

英国的威尔士、苏格兰、北爱
尔兰均在 26 日后收紧防控。威尔
士从 26 日起关闭夜总会，只允许 6
人以内的团体在酒吧、电影院和餐
馆聚会。苏格兰从 26 日起对公共
活动实施为期三周的限制措施，包
括限制参加室内活动的人数、体育

比赛将闭门举行等。北爱尔兰从
26 日起关闭夜总会，27 日起工作
场所需采取“合理措施”，保持两
米社交距离。

芬兰从 28 日起恢复与所有申
根国家之间的边境管制，入境旅客
必须出示在入境前 6 个月内疫苗全
程接种证明或者新冠感染康复证
明，且持有入境前 48 小时内的新
冠核酸检测阴性证明。

与此同时，各国加紧推广疫苗
加强针接种。西班牙首相佩德罗·
桑切斯圣诞节前表示，新冠疫苗加
强针对奥密克戎毒株有效，能帮助
降低住院率和重症率，因此加强针
的接种将成为对抗新一轮疫情的关
键。

德国也继续推进疫苗接种。德
国联邦卫生部长劳特巴赫 26 日呼
吁民众加速接种，目标是“大幅减
少因感染奥密克戎毒株住院的人
数 ”。 截 至 27 日 ， 德 国 已 有 约
70.8%的民众完成了疫苗全程接种。

奥密克戎成欧洲部分地区主要流行毒株

12月27日，人们在比利时布鲁塞尔市中心的商业街购物。
由于奥密克戎感染病例激增，比利时自 26 日起进一步收紧防疫限制措施，包括关闭电影院、剧院和音乐

厅，禁止室内活动，限制商店购物人数等。 （新华社发）

据新华社华盛顿12月27日电
记者 谭晶晶

美国疾病控制和预防中心近日
公布的最新报告显示，2020 年美
国人均预期寿命为 77 岁，较前一
年减少 1.8 岁，这是 75 年来美国年
度人均预期寿命最高降幅。新冠成
为继心脏病和癌症之后美国民众的
第三大死因。

公共卫生专家认为，这一现象
不仅反映了新冠疫情对美国人健康
和寿命的直接冲击，同时凸显了疫
情对美国医疗系统和资源的重创，
使其他疾病和意外就医受到极大影
响。

美 疾 控 中 心 报 告 显 示 ， 2020
年美国人均预期寿命为 77 岁，比
2019 年下降 1.8 岁。其中，男性人
均预期寿命为 74.2 岁，比 2019 年
下降 2.1 岁；女性人均预期寿命为
79.9 岁，比 2019 年下降 1.5 岁。

据美疾控中心数据，新冠自
2020 年开始成为导致美国人死亡
的新因素，是位列心脏病和癌症之
后的第三大死因。2020 年，美国
死亡人数为 3383729 人，较 2019 年
增加近 53 万，其中因新冠相关原
因死亡人数为 350831 人，占总死
亡人数的 10.4%。目前，美国累计
新冠死亡病例数超过 80 万例。

除新冠之外，心脏病、意外伤
害、中风、阿尔茨海默病、糖尿病
等因素导致的死亡数量 2020 年均
呈上升趋势。美国得克萨斯大学奥
斯汀分校社会学教授、人口研究中
心研究员马克·海沃德表示，新冠
疫情带来的影响非常深远，不仅仅
是其导致的相关死亡人数惊人，同
时使得发生其他健康或意外状况的
人群无法获得足够医疗救助。

美国 《时代》 周刊网站报道
称，疫情期间，无法得到医疗救治
的问题几乎遍及美国所有医疗机

构：急救室人满为患；救护车找不
到可以实施急救的重症室；医护人
员极度短缺；医院为应对新冠患者
激增被迫推迟其他非紧急手术。

一些专家认为，真实状况可能
比数据反映的更为糟糕。美国宾夕
法尼亚大学社会学教授塞缪尔·普
雷斯顿在接受媒体采访时表示，自
疫情初期起，新冠死亡数据被低估
就是很大的问题，至今仍在延续。
美国一些地区的新冠相关死亡数据
没有得到全面统计，由于缺乏专业
的医学检验人员，许多因新冠死亡
的群体被归因于其他死因。

服药过量也是导致美国人死亡
率上升的一大因素。美疾控中心本
月中旬发布的一份研究报告显示，
2020 年 5 月至 2021 年 4 月，美国服
药过量致死的人数超过 10 万人，这
在每 12 个月统计周期内创下最高
纪录，其中 64%的死亡与滥用非法
制造的芬太尼等类阿片药物有关。

美国年度人均预期寿命降幅达75年来最高
新冠成为继心脏病和癌症之后美国民众的第三大死因

新华社大马士革12月28日电
（记者郑一晗 汪健） 据叙利亚官
方媒体报道，以色列 28 日空袭叙
西北部拉塔基亚港，导致港口内集
装箱堆场起火，造成重大财产损失。

叙利亚通讯社援引叙军方消息
人士的话报道说，当地时间 3 时 21
分，以色列军方向叙沿海城市拉塔
基亚西部的一处商港发动空袭，多
枚发射自地中海上空的导弹袭击了
港口并击中集装箱堆场，爆炸引发
火灾，导致重大财产损失。港口附
近一家医院和部分商铺也在袭击中

受损。
拉塔基亚消防队指挥官穆罕纳

德·加法尔告诉叙通社，在当地民
防等多部门的协助下，消防人员已
控制住火情，遭袭的集装箱内装有
油品和汽车零配件。

这是本月来以色列第二次袭击
该港。12 月 7 日，以色列曾空袭拉
塔基亚港，造成多个集装箱起火。

叙利亚内战爆发后，以军曾多
次以打击伊朗军事设施为由空袭叙
利亚境内目标。叙利亚和伊朗政府
均否认伊朗在叙有驻军。

以色列空袭叙利亚西北部港口

据新华社维也纳 12 月 27 日
电 伊朗核问题全面协议联合委员
会政治总司长级会议 27 日在奥地
利首都维也纳举行，宣布启动第八
轮美伊恢复履约谈判进程。

本次会议由欧盟对外行动署副
秘书长莫拉主持，伊朗副外长巴盖
里、俄罗斯、英国、法国、德国相应官
员与会。中国谈判代表、中国常驻维
也纳联合国代表王群率团出席。

王群表示，今天伊核有关各方
在圣诞和新年假日期间即启动第八
轮谈判。这本身就充分反映出各方
对恢复履约谈判的紧迫感。

王群指出，关于第七轮谈判，
尽管有不同的解读，但中方同大多
数参与方一样，都认为谈判取得了

积极的成果。各方就核领域问题形
成了新的“共同案文”，就制裁解
除问题形成了“共同谅解”，同意
在第八轮谈判中聚焦这一重点问题
深入谈判。这些共识为本轮谈判打
下了扎实的基础。

当前，有关各方要聚焦共识、
特别是正在形成的共识，并在此基
础上努力扩大共识。同时，要妥善
处理分歧。在伊核及相关防扩散问
题上，不能出于一己私利，搞实用
主义和双重标准；也不能动辄威胁
制裁、甚至在谈判期间对伊实施新
的制裁。希望各方均能采取实际举
措，共同维护当前谈判势头和氛
围，推动谈判早日达成一揽子方
案。

伊核协议相关方启动
第八轮美伊恢复履约谈判

新华社东京12月28日电 据
日本共同社等媒体 28 日报道，日
本政府当天召开宇宙开发战略本部
会议，提出 2025 年后借助美国登
月计划将日本宇航员送上月球。

出席会议的日本首相岸田文雄
说，将努力在 2020 年代后半段实
现日本宇航员登月。

据报道，日本并无自主载人
登月计划，而是计划参与美国主
导的登月计划“阿耳忒弥斯”，借
助 该 计 划 将 日 本 宇 航 员 送 上 月
球 。 在 参 与 美 国 登 月 计 划 过 程
中，日本将分担部分经费并在无
人货运飞船和月球车研发等方面

“作出贡献”。

日本提出2025年后
“搭美国便车”登月